



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2015

№ 276а

О внесении изменений в постановление Администрации  
Томской области от 19.02.2009 № 28а

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 19.02.2009 № 28а «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 2/2 (43) от 02.03.2009) следующие изменения:

1) в наименовании слова «специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области» заменить словами «медицинских противотуберкулезных учреждениях»;

2) в преамбуле, пунктах 1 – 5:

слова «специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области» заменить словами «медицинских противотуберкулезных организациях»;

слова «областные государственные специализированные противотуберкулезные медицинские учреждения Томской области» в соответствующих падежах заменить словами «областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения» в соответствующих падежах;

3) в Порядке обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные специализированные противотуберкулезные медицинские учреждения Томской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

а) в наименовании и пункте 1:

слова «специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области» заменить словами «медицинских противотуберкулезных организациях»;

слова «областные государственные специализированные противотуберкулезные медицинские учреждения Томской области» заменить словами «областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения»;

б) в пунктах 5, 9 слова «специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области» заменить словами «медицинских противотуберкулезных организациях»;

в) в пункте 6:

в абзаце первом:

после слова «государственные» дополнить словом «бюджетные»;

аббревиатуру «ОГУ» заменить словами «областное государственное бюджетное учреждение»;

в подпунктах 1), 3) слова «специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области» в соответствующих падежах заменить словами «медицинских противотуберкулезных организациях» в соответствующих падежах;

г) подпункт 2) пункта 11 изложить в следующей редакции:

«2) копию документа, удостоверяющего личность гражданина (копии документов, если они не удостоверены в установленном порядке, предъявляются вместе с подлинниками для сверки);»;

д) в пункте 13 слова «областной противотуберкулезный диспансер» заменить словами «противотуберкулезное медицинское учреждение»;

е) в приложении № 1 к Порядку:

слова «Приложение № 1 к Порядку обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные специализированные противотуберкулезные медицинские учреждения Томской области» заменить словами «Приложение № 1 к Порядку обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных организациях, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения»;

после слова «Отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

ж) в приложении № 2 к Порядку:

слова «Приложение № 2 к Порядку обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные специализированные противотуберкулезные медицинские учреждения Томской области» заменить словами «Приложение № 2 к Порядку обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных организациях, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения»;

в таблице аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

з) в приложении № 3 к Порядку:

слова «Приложение № 3 к Порядку обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в специализированных противотуберкулезных организациях и службах Томской области, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные специализированные противотуберкулезные медицинские учреждения Томской области» заменить словами «Приложение № 3

к Порядку обеспечения бесплатного проезда лиц, состоящих на учете в медицинских противотуберкулезных организациях, при вызове или направлении на консультацию в областные государственные медицинские противотуберкулезные учреждения»;

в таблице аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области



С.А.Жвачкин